
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.494  Quinta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2023

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 192 DE 01/08/2023-DAF
LAUDO MÉDICO N° 91422/2023
SERVIDOR: BENEDITO LEÃO GONZAGA
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA: 5233291/2
PERÍODO:23.03.2022 a 09.05.2022.
PORTARIA Nº 193 DE 01/08/2023-DAF
LAUDO MÉDICO N°105515/2023
SERVIDOR: NILSON MESQUITA DIAS
CARGO:Motorista,MATRÍCULA: 57195133/1
PERÍODO:01.06.2023 a 30.06.2023.

Protocolo: 969915
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 114 DE 31/07/2023-DAF
LAUDO MÉDICO N°102822/2023
SERVIDOR: DOUGLAS VIDAL DIAS
CARGO:Aux.Técnico de Perícias,MATRÍCULA: 57220780/1
PERÍODO: 05.11.2022 a 31.12.2022.

Protocolo: 969902

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 202/2023 
DE 01 DE AGOSTO DE 2023 – GAB/DG – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 
usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora ALINE WANESSA COSENZA PEREIRA, 
Auxiliar Operacional, matrícula nº 5889458/6, e como suplente a servi-
dora JOELMA DO CARMO RODRIGUES, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
5951959/1, do Contrato Administrativo nº 039/2023 – PCEPA, celebrado 
com a empresa NORTE TURISMO LTDA EPP, que tem por objeto a prestação 
de serviço de agenciamento de viagens compreendendo sistema de ges-
tão para solicitação de passagens e o fornecimento de passagens aéreas, 
nacionais e internacionais, terrestres e fluviais, com remessa, emissão, 
remarcação, cancelamento, reembolso, ressarcimento e entrega de bilhete 
(manual ou eletrônico) e/ou ordens de passagens, emissão de seguro de 
assistência em viagem internacional, e quaisquer outras atividades rela-
cionadas que se mostrem necessárias ao completo alcance da locomoção 
via aérea, fluvial e terrestre, de servidores, em âmbito nacional da Polícia 
Científica do Pará – PCEPA, conforme o período de vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 01 de agosto de 2023.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
Diretor-Geral em exercício

Protocolo: 969763

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1302/ 2023
BENEDITO LEAO GONZAGA
MATRÍCULA: 5233291
CARGO: Perito Criminal
LENAY VIEIRA DA COSTA
MATRÍCULA: 5950763
CARGO: Auxiliar Operacional
NILSON MESQUITA DIAS
MATRÍCULA: 57195133/1
CARGO: Motorista
VITOR AUGUSTO CUNHA DE SOUZA
MATRÍCULA: 57215810
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 14/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação verão .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1414/ 2023
ERICK NELSON COSTA FEIO
MATRÍCULA: 57197407/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
PEDRO SERGIO DE SOUSA REIS
MATRÍCULA: 6402848-1
CARGO: Motorista
PRISCILLA FERNANDA REIS
MATRÍCULA: 5958383
CARGO: Perito Criminal
RICHARDSON LEONARDO FERREIRA DA SILVA

MATRÍCULA: 5958388
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO LOPES DA COSTA
MATRÍCULA: 54189294
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 11/07/2023 a 21/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação veraneio .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1452/ 2023
KLEITON BARBOSA GAMA
MATRÍCULA: 5963407/1
CARGO: Motorista
CIDADE: MARUDÁ - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 13/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação veraneio .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1402/ 2023
EDUARDO FREITAS CALDAS
MATRÍCULA: 5918756/1
CARGO: Motorista
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 72389/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES
MATRÍCULA: 5129990/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 14/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação verão .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 969981
PORTARIA N°. 1448/ 2023
ENALDO LUIZ DE MELO FERREIRA
MATRÍCULA: 54188037/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARUDÁ - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 13/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação veraneio .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1460/ 2023
ROSYWALDO NAZARENO CANTUÁRIA DA SILVA FERREIRA
MATRÍCULA: 5847214/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 13/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Realizar perícias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1473/ 2023
MARIA DO SOCORRO DE JESUS OLIVEIRA DE ALMEIDA
MATRÍCULA: 3228843/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 13/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação verão .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1465/ 2023
JONATAS PORTILHO DE MELO
MATRÍCULA: 5941882-1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 13/07/2023 a 17/07/2023
OBJETIVO: Participar da operação verão .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 970016
PORTARIA N°. 1343/ 2023
ÁDSON WENDER DE JESUS SOUSA TERTULINO
MATRÍCULA: 54187218/4
CARGO: Perito Criminal
JOENDEL NEVES NUNES
MATRÍCULA: 57195316/1
CARGO: Motorista
JOSIAS MATIAS MUNIZ
MATRÍCULA: 5923908
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: ORIXIMINÁ - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 05/05/2023 a 09/05/2023
OBJETIVO: Realizar perícias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1592/ 2023
EDUARDO FREITAS CALDAS
MATRÍCULA: 5918756/1
CARGO: Motorista
JONATAS PORTILHO DE MELO
MATRÍCULA: 5941882-1
CARGO: Motorista
CIDADE: STA.IZABEL DO PARÁ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 29/06/2023
OBJETIVO: Conduzir veiculo .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


